



Wydłużenie okresu na uzyskanie certyfikatu QAFP przez rolników ubiegających się o dopłaty dobrostanowe

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi ogłosiło zmiany w przepisach dotyczących okresu na uzyskanie certyfikatu QAFP przez rolników ubiegających się o płatność dobrostanową na swoją hodowlę drobiu oraz trzody chlewnej.

Korzyści dla Rolników

Wydłużenie okresu na uzyskanie certyfikatu QAFP ułatwi rolnikom korzystanie z nowego rodzaju wsparcia finansowego za realizację praktyk polegających na utrzymywaniu zwierząt zgodnie z wymogami systemu. Wymogi te obejmują m.in. ograniczenie wykorzystania antybiotyków w chowie zwierząt.

Ekoschemat Dobrostan Zwierząt - Certyfikaty - Zmiana Rozporządzenia

28 czerwca 2024 r. opublikowano rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 26 czerwca 2024 r., zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania i wypłaty pomocy finansowej w ramach schematów na rzecz dobrostanu zwierząt w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 (Dz. U. poz. 951).

Czego dotyczy nowelizacja?

Zgodnie z nowelizacją rozporządzenia dobrostanowego, okres na uzyskanie certyfikatu QAFP lub QMP przez rolników ubiegających się o płatność za realizację praktyki polegającej na utrzymywaniu zwierząt zgodnie z wymogami tych systemów został wydłużony:

- **Do 30 września 2024 r.**, dla bieżącej (pierwszej w odniesieniu do nowego wsparcia uczestników systemów QAFP i QMP) kampanii naboru wniosków.
- **Do 31 lipca 2024 r.**, w którym rolnik złożył wniosek o przyznanie tego rodzaju płatności - dla lat następnych

Informacje dla Rolników hodujących drób i trzodę chlewną

Rolnicy, którzy zamierzają skorzystać z płatności dobrostanowych, mają teraz więcej czasu na uzyskanie niezbędnych certyfikatów. To ułatwienie jest szczególnie ważne dla tych, którzy po raz pierwszy wnioskuje o wsparcie w ramach systemu QAFP.

Działania i przypomnienia

Prosimy rolników o:

1. **Dokonanie weryfikacji** swoich planów dotyczących uzyskania certyfikatu QAFP.
2. **Złożenie wniosków** o płatność dobrostanową z uwzględnieniem nowych terminów.
3. **Monitorowanie informacji** dotyczących dalszych zmian i ułatwień w przepisach.

Dzięki tym zmianom, rolnicy hodujący drób i trzodę chlewną będą mogli lepiej dostosować swoje praktyki hodowlane do wymogów systemu QAFP, co przyczyni się do poprawy dobrostanu zwierząt oraz zwiększenia konkurencyjności na rynku.